
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022 

CNPJ: 18.128.223/0001-02 Página 1 de 4 

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129,  

CENTRO, TOCANTINS - MG 

Telefone: (32) 3574-1319    E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br 

22/08/2022 14:47:11 

Impresso por : HERBERT CARLOS DE SOUZA 

 

Processo n° 131/2022 

 

Pregão Presencial n° 095/2022 

 

Objeto: ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA AS AULAS DE 

HIDROGINÁSTICA DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAS ACOMPANHADAS PELO EDUCADOR FÍSICO DO NASP 

E AQUISIÇÃO DE CAIXAS DE SOM PARA AS EQUIPES DE ESP. 

 

 

Adjudicação 

 

 A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 

288/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 

10.520/02, e conforme o que consta do Processo nº131 /2022, pregão presencial nº095 /2022, tipo menor preço 

POR ITEM, cujo objeto é aquisição de MATERIAIS PARA AS AULAS DE HIDROGINÁSTICA DA EQUIPE 

MULTIDISCIPLINAS e CAIXAS DE SOM PARA AS EQUIPES DE ESP, em atendimento a Secretaria Municipal de 

Saúde do Município de Tocantins-MG, adjudicar o objeto licitado em favor de COMERCIAL MONTEVERDE 

LTDA,THAISE FATIMA ARRUDA MEIRELLES segundo mapa de apuração. 

 

 

Fornecedor: COMERCIAL MONTEVERDE LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 15.205,85 

 

Lote 1 - BOLA TONIFICADORA 1 KG 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

1 BOLA TONIFICADORA 1 KG   Par 3,0000 108,0000 324,00 VOLLO 

 Total Lote: R$ 324,00 

 

Lote 6 - COLCHONETES 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

6 COLCHONETES   UN 50,0000 64,0000 3.200,00 SÓESPUMAS 

 Total Lote: R$ 3.200,00 

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022 

CNPJ: 18.128.223/0001-02 Página 2 de 4 

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129,  

CENTRO, TOCANTINS - MG 

Telefone: (32) 3574-1319    E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br 

22/08/2022 14:47:11 

Impresso por : HERBERT CARLOS DE SOUZA 

Lote 7 - HALTERES HIDRO 1KG 2KG E 3KG 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

7 HALTERES HIDRO 1KG 2KG E 3KG  UN 100,0000 59,0000 5.900,00 ORIG TAT 

 Total Lote: R$ 5.900,00 

 

Lote 8 - KETLEBELL 4KG 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

8 KETLEBELL 4KG  UN 4,0000 90,6000 362,40 ODIN 

 Total Lote: R$ 362,40 

 

Lote 9 - KETLEBELL 6KG 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

9 KETLEBELL 6KG  UN 4,0000 135,0000 540,00 ODIN 

 Total Lote: R$ 540,00 

 

Lote 10 - KETLEBELL 8KG 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

10 KETLEBELL 8KG  UN 4,0000 179,5000 718,00 ODIN 

 Total Lote: R$ 718,00 

 

Lote 14 - PARES HALTER 1KG EMBORRACHADO 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

14 PARES HALTER 1KG EMBORRACHADO  Par 5,0000 24,1000 120,50 KIKOS 

 Total Lote: R$ 120,50 

 

Lote 15 - PARES HALTER 2KG EMBORRACHADO 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

15 PARES HALTER 2KG EMBORRACHADO  Par 5,0000 48,1900 240,95 R&S 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022 

CNPJ: 18.128.223/0001-02 Página 3 de 4 

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129,  

CENTRO, TOCANTINS - MG 

Telefone: (32) 3574-1319    E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br 

22/08/2022 14:47:11 

Impresso por : HERBERT CARLOS DE SOUZA 

 Total Lote: R$ 240,95 

 

Lote 17 - PRANCHINHAS 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

17 PRANCHINHAS  UN 100,0000 38,0000 3.800,00 AMS 

 Total Lote: R$ 3.800,00 

 

Fornecedor: THAISE FATIMA ARRUDA MEIRELLES Total lotes de itens e serviços R$ 5.460,40 

 

Lote 2 - BOLA TONIFICADORA 2 KG 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

2 BOLA TONIFICADORA 2 KG  Par 3,0000 185,9000 557,70 - 

 Total Lote: R$ 557,70 

 

Lote 3 - BOLA TONIFICADORA 3 KG 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

3 BOLA TONIFICADORA 3 KG  Par 3,0000 204,9000 614,70 - 

 Total Lote: R$ 614,70 

 

Lote 4 - CAIXA AMPLIFICADORA 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

4 CAIXA AMPLIFICADORA   UN 1,0000 1.262,0000 1.262,00 - 

 Total Lote: R$ 1.262,00 

 

Lote 5 - CAIXA DE SOM PORTATIL 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

5 CAIXA DE SOM PORTATIL  UN 1,0000 179,0000 179,00 - 

 Total Lote: R$ 179,00 

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022 

CNPJ: 18.128.223/0001-02 Página 4 de 4 

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129,  

CENTRO, TOCANTINS - MG 

Telefone: (32) 3574-1319    E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br 

22/08/2022 14:47:11 

Impresso por : HERBERT CARLOS DE SOUZA 

Lote 11 - MACARRÃO HIDRO 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

11 MACARRÃO HIDRO  UN 100,0000 9,7000 970,00 - 

 Total Lote: R$ 970,00 

 

Lote 12 - METROS DE ELASTICO GARROTE 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

12 METROS DE ELASTICO GARROTE   Metro 100,0000 14,3000 1.430,00 - 

 Total Lote: R$ 1.430,00 

 

Lote 13 - MICROFONES 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

13 MICROFONES   UN 3,0000 149,0000 447,00 - 

 Total Lote: R$ 447,00 

 

 

 

 

TOCANTINS, 22 de Agosto de 2022. 

 

 

____________________________________________ 

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI 

chefe div. fiscalização 


